

# KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH

Zátkovo nábřeží 2, 370 84 České Budějovice

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay

NAŠE ZNAČKA: Si 258/2020  
VAŠE ZNAČKA:  
VYŘIZUJE: Petra Němcová  
DNE: 27. července 2020

XXXXXX

## Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 15. července 2020 prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), tohoto znění:

1) *V jakých intervalech probíhají automatické aktualizace ze základních registrů v případě Veřejného rejstříku na Vašem Rejstříkovém soudu. Vycházím m.j. z textu uveřejněného na portálu justice.cz v sekci Veřejný rejstřík a Sbírka listin – cituji: „Využití funkcionality základních registrů, které byly zprovozněny v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů, stále více šetří cesty lidí na úřady a tím i jejich čas. Od května 2013 se rovněž budou na základě změny údajů v základních registrech automaticky aktualizovat data v obchodním rejstříku.“*

2) *Jakým způsobem o změně referenčních údajů v ISZR je Rejstříkový soud informován (přímá notifikace z ISZR/vlastní sledování/využití vlastností aplikace veřejného rejstříku/další/jiné).*

3) *Jak postupuje Váš rejstříkový soud v případě, kdy zřizovatel (ÚSC) z pozice editora dodrží povinnost stanovenou ustanovením §27 zákona 250/2000 Sb. a ustanovení §25 zákona 111/2009 Sb., přičemž byla řádně provedena změna sídla organizace v registru osob, a to se tak stalo referenčním údajem, který je považován za správný, pokud není prokázán opak nebo pokud nevznikne oprávněná pochybnost o správnosti referenčního údaje (viz ustanovení §4, odst. 4 zákona 111/2009).*

K bodu 1) Vaši žádosti sdělujeme, že synchronizace údajů ze základních registrů, tedy ROB (registr obyvatel), ROS (registr právnických osob) a RUIAN (registr adres) probíhá vůči ISVR (veřejnému rejstříku) jednou denně v noci, a to každý den včetně víkendu. Ze strany ISVR se stejným způsobem zasílají data pouze do ROS (pro jiný registr není rejstřík editorem).

K bodu 2) Vaši žádosti sdělujeme, že pakliže systém vyhodnotí, že se jedná o drobnou změnu u osoby, která je dostatečně identifikována, zápis proběhne automaticky. V případě nejistoty, úmrtí osoby či údaje o sídle subjektu je vygenerován podnět na podatelně ISVR, který se zpracovává ručně.

Za správnost vyhotovení: Věra Křesinová

K bodu 3) Vaší žádosti sdělujeme, že v případě příspěvkových organizací, pro které není ISVR editorem, se údaj o sídle zapíše na podnět ze ZR do ISVR rovněž ručně tzv. protokolem bez vydání usnesení.

S pozdravem

Mgr. Martina Flanderová, Ph.D., v. r.  
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích